
Istituto Istruzione Secondaria Superiore 
«GIOENI - TRABIA» 

- Palermo - 
Sez.: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Sez.: Istituto Professionale IndustriaeArtigianato 

Corso Vittorio Emanuele, 27 - 90133 Palermo - Tel. 091 585089 – 091 321463 – 091 335039 – Fax 091 334452 
WEB: http://www.nauticopa.edu.it ¤ Posta Certificata: pais03600r@pec.istruzione.it ¤ e-mail: pais03600r@istruzione.it 

Codice Fiscale: 9 7 3 0 8 5 5 0 8 2 7 

 

 

 

                                              Determina dirigenziale n. 54 del 11/03/2022 

 

Oggetto: Incarico esperto esterno  per l’espletamento degli esami ai fini del conseguimento dell’Attestato di Qualifica di  
Operatore Pesca Commerciale e Produzioni Ittiche classe 3A  

 

                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto d’accesso ai  documenti 

amministrativi; 

 

VISTO il T.U. approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, concernente le disposizioni legislative in materia di 

istruzione; 

 

VISTE le Linee Guida per la realizzazione dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale ; 

 

VISTO il PTOF d’istituto anno scolastico 2020/21; 

 

VISTI i percorsi di Istruzione e Formazione Professionale per il conseguimento della qualifica triennale di Operatore Pesca 

Commerciale e Produzioni Ittiche  a.s 2020/21 presso I.I.S.S  “Gioeni-Trabia”  di Palermo ; 

 

VISTA la nota prot. n. 60791 del 23/12/2021 dell’ Assessorato Regionale dell’Istruzione e della formazione professionale – 

Dipartimento dell’Istruzione dell’università e del Diritto allo Studio- Servizio Gestione Interventi in materia di Istruzione 

Scolastica , Universitaria e per la Ricerca ; 

Vista la rinuncia all’incarico dell’esperto esterno precedentemente individuato per l’espletamento degli esami ai fini del 

conseguimento dell’Attestato di Qualifica di  Operatore Pesca Commerciale e Produzioni Ittiche classe 3A 

 

Considerato che all’esperto individuato verrà corrisposto, a conclusione dell’attività, per l’espletamento dell‘incarico, previa 

erogazione dei fondi, l’importo stabilito dall’Assessorato Regionale Dipartimento dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale ; 

Vista la normativa vigente; 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico mediante selezione tramite avviso da pubblicare all’Albo on line e nella sezione Amministrazione 

trasparente, del sito web della scuola, all’indirizzo www.nauticopa.edu.it; 

 

Gli interessati potranno presentare la propria candidatura nei termini e con le modalità previste dall’avviso sopra citato 

all’indirizzo pec pais03600r@pec.istruzione.it 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Ing. Andrea Tommaselli 

                                                                                                           Documento firmato digitalmente 

http://www.nauticopa.edu.it/
mailto:pais03600r@pec.istruzione.it


Istituto Istruzione Secondaria Superiore 
«GIOENI - TRABIA» 

- Palermo - 
Sez.: Istituto Tecnico Trasporti e Logistica Sez.: Istituto Professionale IndustriaeArtigianato 

Corso Vittorio Emanuele, 27 - 90133 Palermo - Tel. 091 585089 – 091 321463 – 091 335039 – Fax 091 334452 
WEB: http://www.nauticopa.edu.it ¤ Posta Certificata: pais03600r@pec.istruzione.it ¤ e-mail: pais03600r@istruzione.it 

Codice Fiscale: 9 7 3 0 8 5 5 0 8 2 7 

 

 

 

 

 

 


		2022-03-11T12:45:41+0100
	tommaselli andrea




